Sed fremitu uulgi fasces & iura querentis Inferri romana suis discordia sensit Pectora: & ancipites aīos magnūque perisse Non sibi: tunc uultu semp celante timorem Intrepidus: superum sedes & templa uetusti Numinis: antiquas macedū testantia uires Circuit: & nulla capitur dulcedine rerum Non anro: cultuque deū: nō mœnibus urbis: Effossum tumulis cupide descēdit in antrum: Illic pellaei proles uesana philippi Felix praedo iacet: terrarum uindice fato Raptus: sacratis totum spargenda per orbem Mēbra uiri posuere adytis: fortuna pepercit Manibus: & regni durauit ad ultima fatum. Nam sibi libertas unquē si redderet orbem Ludibrio seruatus erat: non utile mundo Aeditus exemplum: terras tot posse sub uno Esse uiro: macedum fines latebrasque suorum Deseruit: uictaque patri despexit athenas. Perque asiae populos fatis urgentibus actus

SVLPI. Discordia scilicet pectora: putabāt enim regiā maiestate inuasi: nihilque sibi conferre pōpeiū mortē. Vetus numinis: hoc ē Isidis cuius tēplū uetustissimū ē Strabo tradit. Nulla capit dulcedine: nā alia mēte agitabat. In antrū effossum tumulis: id est in cōditoriū alexandri & regū aegyptiorū. Erat. n. circuitus quādam auctore Strabō corpus appellabat. Nā ptolemaus lagi filius alexandri corpus p̄dice abstulit: cū id ex bylone deferret: atque huc diuerneret avaritia tractus ut aegyptū sibi uendicaret: sed periit a militibus interreptus i insula deserta prius a ptolemao iclusus quod corpus alexandri alexandriā detulit ei: quod parētauit adhuc: ibi iacet: sed nequaquam in eodē alueolo. Nā quā nūc uitreus ē prius aureus erat Ptolemeus. n. Coccas illū rapuit. Vesana ples philippi: alexāder isanus: nā Ammonis se filiū sinxerat: seque inebriās furebat: & plures mēdos expugnare optabat. Praedo: s̄donē appellat quia p̄lis iuste bella mouit subiugauitque eos. Fato uindice terrarum: morte uictice subacti orbis Mortuus ē enī babilone ueneno ei i poculo sub ministrato a Caesādro filio antipatri metuētis ne mortē sibi machinaret. Idque factū ē cōscio The salo medico apud quē alexāder comessabatur Vis ueneni quod stygis appellat tāta fuit ut nō are n̄ ferro: nō testa cōtineret: nec a liter ferri: nisi i eg ungula potuerit ut scribit Iustinus plinius uero libro. xxx. iqt mular. Totū spargēda per orbē: quia toti bellū ferēs iniurius fuit. Pepercit: quia eius cuius nō est dissipatus: sed ad ultimos aegypti reges ē seruatus illatus. Si redderet orbē sibi: si mūdus liberaret. Ludibrio: in ridiculū ludū nā sparsus fuisset Orbē: magnā orbis p̄te. Nō utile mūdō editus exemplū: nauis ad homines suo exēplo ambitioe & superbia inficiendos & regni cupiditate. Latebras: secessus in quibus illustis non erat. Patri: philippo quod supauit atheniensis.

Conditorium alexandri

Alexandri mors

Venenū stygis

OMNIBO. Sed fremitu: securus quod p̄fectus est alexandriā: uerū tamē dū icederet per urbē p̄cedētibus licetoribus quod fasces gerebāt more romano: sensit fremitū uulgi. dedignabāt. n. quod in regia urbe alia p̄as eēt maior rege suo. Suis: quod sua iura. Iura: potestate romanā. Magnūque per. scilicet nō i gratia caesaris: sed occisū eē potius ad utilitatē aegyptiorū. Tū uul. caesar tamen nō sibi placeret fremitus uulgi: tamen sp̄e uultu simulat s̄mir altum corde dolorē & uultu intrepido (sicut cōsueuerat) uoluit contemplari uetusta aegyptiorū regū adificia. Et tēpla ue. nu. isidis: cuius tēplū uetustissimū erat iuxta ueneris fanū: ut iqt Strabo. Testantia uires ma. ea enim illic cōdita fuerāt ab Alexandro rege. macedonū. Circuit: cōtemplat. Et nulla: & alia oia tamen s̄ptio sa erāt uopote auro argētoque ornata: tamē pro nihilo habebat cōparatiōe pyramidū: ubi corpus alexandri sepultū fuerat. Illic pe. in hac pyramide quā Caesar cōtemplabat: cōditū erat alexandri corpus. Vesana p. quia p̄nus erat in iracundiā alexāder: ideo ipsū uesantū appellauit quod ita esse testat clytus amicus & familiaris prius hasta traiectus: & Lysimachus leōi obiectus & Callistenes philosophus i cauea mori iustus. ita egit ut deo genitus crederet: peragrauit orbē rectoribus Aristotile & Callistene usus forma fuit supra hominē angustiore: ut refert Solinus: ceruice calsa: latis oculis & illustribus malis ad gratiā rubescenibus: reliquis liniamen tis corporis nō sine maiestate quadā decoris: uictor omnium uino & ira uictus. sic morbo uinolētia apud Babilonem humiliorē quā uixerat fortuna exēptus ē. alexandri corpus (ut iqt Strabo) p̄dice ereptū ptolemaus alexandriā detulit: ei que parētauit: quod adhuc ibi iacet sed nequaquam in eodē alueolo: nā quā nūc uitreus ē: prius aureus erat. Felix praedo. quod aliena diripiēdo sibi regnū cōparauit. Vindice sa. quia mors fuit uictrix terrarū: tūc enim cum rapuit alexandriū ultā ē iurias quas innumeras populis alexāder intulerat. Sacratissimo. & i hac pyramide cine res alexandri reposita: quod uetō potius fuerat spargēdi. Per orbem: ubicūque aliquid detrimenti fecit membra spargenda erāt. Fortuna ne. nam fecit ut regnū suū perpetuo duraret usque ad eā aetate: quod si populi in libertatem aliquādo uenissent: nō dubitū erat quod corpus alexandri dilaceraturi fuerint memores iniuriarum quas ab eo acceperāt. Durauit ad ul. i. usque ad ultimū tēps: ut obliuiscerēt iuriarū populū: nā regnū diuifum est i princi